
8 marca Dzień Kobiet… 

W dzisiejszym wydaniu o tym miłym święcie Pań oraz… świętach mężczyzn. 
Zapraszamy do lektury.     Redakcja 
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Aforyzmy 
Świat bez kobiet 

byłby jak ogród bez kwiatów 
(Pierre de Brantome)  

 
My rządzimy światem, a nami kobiety  

(Ignacy Krasicki)  
 

Kobieta jest arcydziełem wszechświata  
(Gotthold Lessing) 

Kobieta to coctail zalet i wad  
(Maurycy Dekobra) 

Dzień Kobiet to coroczne święto 
obchodzone 8 marca jako wyraz 
szacunku dla ofiar walki o równo-
uprawnienie kobiet. Ustanowione 
zostało w 1910 r. W Polsce jest ob-
chodzone od 1993 r. 

Współczesne kobiety jednak przejęły inicjatywę i same także celebrują Dzień Ko-
biet. Prawie co trzecia przyznaje, że lubi sobie zrobić tego dnia małą przyjemność,  
a 38% oświadcza, że lubi go spędzać w kobiecym gronie! 
Jedynie 18% badanych przyznaje, że nie obchodzi Dnia Kobiet. Co ciekawe, w tej 
grupie najwięcej jest pań po 60. roku życia. Być może dlatego, że święto kobiet ko-
jarzy im się głównie z PRL-owskimi zwyczajami, goździkami i upominkową parą 
rajstop… 
W dzisiejszych czasach Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem,  
m.in. w Albanii, Białorusi, Brazylii, Chinach, na Kubie,  
we Włoszech, Rumunii, Rosji, Ukrainie i Polsce. Często tego  
dnia mają miejsce manifestacje feministyczne. 
 
Kobietą jest się przez cały rok, a nie w tym jednym dniu, kiedy ktoś pędzi do nas  
z goździkiem. Dzień Kobiet powinno się obchodzić na co dzień, a nie tylko 8 marca. 
Urszula Dudziak do dziś pamięta pewien Dzień Kobiet i prezent, który sprawił jej 
największą przyjemność. - 8 marca 1964 r., Kopenhaga, piękny kosz róż od mojego 
ówczesnego narzeczonego - powiedziała w jednym z wywiadów. 
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Dzień Chłopaka — 30 września 
Dzień Chłopaka, to nowe, nieoficjalne święto 
obchodzone w Polsce 30 września, głównie 
wśród młodzieży szkolnej. Jest to w pewnym 
sensie męski, albo raczej chłopięcy, odpowied-
nik Dnia Kobiet. W dniu tym dziewczęta skła-
dają chłopcom życzenia i wręczają drobne upo-
minki, aby wyrazić swoją sympatię. W Polsce 
jest to święto nieco bardziej popularne od Dnia 
Mężczyzn, co wiąże się zapewne z popularyza-
cją idei równości płci i większej aktywności ze 
strony kobiet, które dzięki niemu zyskują pre-
tekst do okazania swojej sympatii dla chłopców. 
Oprócz Dnia Chłopaka w kalendarzu znajdują 
się jeszcze takie męskie święta:  
• Dzień Mężczyzn — obchodzony w Polsce 
10 marca, aczkolwiek oficjalny termin Między-
narodowego Dnia Mężczyzn przypada  
na 30 listopada; 

• Dzień Ojca — obchodzony 23 czerwca; 

• Dzień Dziadka — obchodzony w Polsce  
22 stycznia. 

Z okazji Waszego Święta życzymy: 
  - Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej, 

- Ciastek - tylko tych najsłodszych, - Samochodów - tylko tych najszybszych, 
- Przygód - tylko najciekawszych, - Zabaw - tylko najweselszych, 
... i butów - takich, co najlżejsze, w których wszędzie mógłbyś dotrzeć! 

Dzień Mężczyzn – tradycja obchodze-
nia tego święta na świecie została zapo-
czątkowana 19 listopada 1999 r. w Try-
nidadzie i Tobago przy wsparciu Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych oraz 
cgrupy ludzi w Stanach Zjednoczonych, 
Europie, Afryce, Azji i na Karaibach. 


